— 1 —

教职成〔2019〕714 号

河 南 省 教 育 厅

关于公布 2019 年河南省高等职业学校精品

在线开放课程立项建设名单的通知

各高等职业学校：

按照河南省教育厅办公室《关于做好 2019 年河南省高等学

校精品在线开放课程建设工作的通知》（教办高〔2019〕377 号）

要求，经学校申报、专家评审和网上公示，我厅遴选确定了 2019

年河南省高等职业学校精品在线开放课程立项建设名单。现将名

单予以公布（详见附件）。

一、各学校要切实加强在线开放课程的应用共享，创新多种

线上线下混合式教学模式和学分管理制度，加快推动以学生为中

心的信息技术与教育教学深度融合的观念转变，提升广大教师运

河 南 省 教 育 厅

 — 2 —

用网络信息技术开展教学的能力，不断提高教育教学质量，实现

内涵式发展。

二、各课程建设团队要对照河南省高校精品在线开放课程建

设标准（见教高〔2016〕698 号），及时上线运行，持续对课程内

容进行更新完善，切实发挥示范引领作用，扩大课程应用规模，

提升课程应用效果。

三、省教育厅将通过使用评价、定期检查等方式，对已认定

的精品在线开放课程的实际应用、教学服务、教学效果等进行监

督和管理。对于未能达到持续更新和运行要求的课程，将取消省

级精品在线开放课程资格。

附件：2019年河南省高等职业学校精品在线开放课程立项建设名单

2019 年 10 月 22 日

 — 3 —

附  件

2019 年河南省高等职业学校

精品在线开放课程立项建设名单

序号 课程名称 学校名称 课程负责人

1 幼儿园环境创设与利用 安阳幼儿师范高等专科学校 赵光伟

2 常用护理技术 安阳职业技术学院 李  宁

3 企业财务管理 河南工业贸易职业学院 李  锐

4 网络营销 河南工业职业技术学院 卢秋萍

5 汽车故障诊断与排除实务 河南工业职业技术学院 张宏阁

6 现代供配电技术 河南工业职业技术学院 张季萌

7 基础护理学 河南护理职业学院 骆焕丽

8 室内设计制图 河南应用技术职业学院 王  宏

9 经济法 河南检察职业学院 黄颍丽

10 建筑工程质量验收与资料管理 河南建筑职业技术学院 王  辉

11 液压传动技术 河南交通职业技术学院 乔丽霞

12
汽车行驶、转向和制动系统

检查诊断与修复
河南交通职业技术学院 冯顺利

13 艺术导论 河南经贸职业学院 张亚敏

14 经济法 河南经贸职业学院 李  霞

15 中国商贸文化 河南经贸职业学院 成光琳

16
中小企业会计信息化实战

——畅捷通 T+云平台
河南林业职业学院 张淑英

17 烘焙食品加工技术 河南农业职业学院 钱志伟

 — 4 —

18 植物生产环境 河南农业职业学院 王喜枝

19 兽医临床诊疗技术 河南农业职业学院 王艳丰

20 商法原理与实务 河南司法警官职业学院 葛现琴

21 小儿推拿学 河南推拿职业学院 王  晨

22 社区预防 河南医学高等专科学校 刘建涛

23 智能建筑消防与安防 河南职业技术学院 熊新国

24 数字电子技术与实践 河南职业技术学院 李飞高

25 Java程序设计 河南职业技术学院 李纪云

26 烘焙食品加工技术 河南质量工程职业学院 席会平

27 老年照护技术 鹤壁职业技术学院 李彦芳

28 微商创业实务 黄河水利职业技术学院 张之峰

29 水电站 黄河水利职业技术学院 万晓丹

30 AUTOCAD机械工程制图 黄河水利职业技术学院 连  萌

31 机械识图与公差配合 新乡职业技术学院 徐  凯

32 人体机能 济源职业技术学院 范双莉

33 计算机组装与维护 焦作大学 刘云朋

34 网络设备配置与管理 焦作师范高等专科学校 王素芳

35 审计实务 开封大学 张庆丰

36 模拟导游 开封文化艺术职业学院 吴  翔

37 Web前端设计 洛阳科技职业学院 徐好芹

38 人体解剖学 漯河医学高等专科学校 田志逢

39 新能源汽车概论 南阳农业职业学院 王传凯

40 医学计算机与信息素养 南阳医学高等专科学校 钮  靖

41 实用英语写作 平顶山工业职业技术学院 李宏娟

42 汽车电器设备构造与维修 平顶山工业职业技术学院 刘东晓

 — 5 —

43 传感与检测技术 平顶山工业职业技术学院 黄  靓

44 大学生创新与创业 濮阳职业技术学院 梁红波

45 急救护理技术 商丘医学高等专科学校 望永鼎

46 免疫学检验 信阳职业技术学院 宋兴丽

47 医学化学 信阳职业技术学院 李培启

48 电子商务基础与实战 许昌职业技术学院 宋沛军

49 现代工业设备电气控制技术 许昌职业技术学院 穆亚辉

50 Linux网络操作系统 许昌职业技术学院 孔小婧

51 开放式单片机创新应用技术 永城职业学院 王冰玉

52 园艺植物快繁与脱毒技术 商丘职业技术学院 余慧琳

53 玩转 e时代 郑州财税金融职业学院 张金娜

54 热力发电厂系统分析 郑州电力高等专科学校 杨雪萍

55 市场营销学 郑州电力职业技术学院 周东亚

56 面试英语 郑州旅游职业学院 张  媛

57 组织学与胚胎学 郑州澍青医学高等专科学校 李  娜

58 人体结构与功能 郑州铁路职业技术学院 王运登

59 高等数学(理工类) 郑州铁路职业技术学院 张秀英

60 单片机应用技术 郑州铁路职业技术学院 陈享成

61 管理学基础 郑州信息科技职业学院 彭  华

62 普通话水平测试指导 郑州幼儿师范高等专科学校 李  莉

63 C语言程序设计 郑州职业技术学院 方加娟

64 卫生信息技术应用基础 周口职业技术学院 宋理国

 — 6 —

 河南省教育厅办公室     主动公开    2019年 10月 24日印发